
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng        năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thanh lý tài sản công của Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh 

Bình Định ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công 

tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 240/TTr-SYT ngày 15/10/2024 và đề 

nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3745/STC-QLGCS ngày 23/10/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thanh lý tài sản công của Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn, cụ 
thể như sau: 

1. Đơn vị có tài sản thanh lý: Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn. 

2. Thông tin tài sản thanh lý:  
- Tên tài sản: Máy siêu âm (4D);  
- Model: Mylab 50;   - Nước sản xuất: Ý;  
- Năm sản xuất: 2008;   - Năm đưa vào sử dụng: 2008;  
- Nguồn gốc: Khác;  

- Giá trị theo sổ kế toán:  
+ Nguyên giá tài sản: 1.110.943.000 đồng.  
+ Giá trị còn lại đến hết ngày 31/12/2023: 0 đồng.  

3. Lý do thanh lý: Tài sản sử dụng đã lâu, đã hết thời gian khấu hao theo quy 
định, hiện hư hỏng không thể sửa chữa được. 

3752 28 10



2 

 
- Giá trị dự kiến thu hồi sau thanh lý tối thiểu: 400.000 đồng (Bốn trăm 

nghìn đồng).  

4. Hình thức thanh lý: Bán đấu giá công khai theo hình thức thanh lý thu hồi 
phế liệu.  

5. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý: Thực hiện theo quy định tại 
Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Bệnh viện Đa khoa khu 

vực Bồng Sơn tổ chức thanh lý tài sản theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà 

nước; thực hiện hạch toán giảm tài sản theo quy định; đồng thời, báo cáo kê khai 

biến động tài sản theo quy định tại khoản 3, khoản 4 và khoản 5 Điều 29 Nghị định 

số 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, 
Xây dựng; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3;                                                                

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 
- UBND thị xã Hoài Nhơn; 

- PVP VX, PVP TD; 

- Lưu: VT, K15, K20. 

 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 

 

 


